⁸⁷⁴ *Supra*, tableau n° 10, p. 113.

7-4- Le Fati-drà de Jésus-Christ et de l'Esprit Saint avec Paul et ses secrétaires : 1Co16, 21⁸⁷⁵

Comme les lettres de Paul étaient écrites par des secrétaires, Rm 16, 22 elles devaient être authentifiées par quelques mots écrits de sa propre main 2Th2, 2 ; 3, 17 ; Ga 6, 11 ; Phm 19 ; Col 4, 18.

Autrement dit, comme il existe UN seul Seigneur, UN seul Dieu et Père de tous qui est au-dessus de tous, par tous et en tous, une seule foi, un seul baptême (cf. Ep 4, 5-6), le Père, le Christ Jésus, Paul ainsi que les frères-secrétaires ne sont qu'UN par le Saint-Esprit. Ils constituent :

- 1- un seul et unique être,
- 2- un seul et unique esprit⁸⁷⁶,
- 3- un seul et unique langage,
- 4- une seule et unique pensée (cf. 1Co1, 10).

C'est pourquoi, les frères-secrétaires peuvent écrire une seule et unique lettre.

Autrement dit, ce qu'ils écrivent sont à la fois :

- 1- lettres ou paroles de Dieu le Père,
- 2- lettres ou paroles du Christ,
- 3- lettres ou paroles de Paul,
- 4- leurs propres lettres ou leurs propres paroles.

Ces lettres ou paroles sont UNES et INDISSOCIABLES. Dieu le Père, Jésus-Christ, Paul et ses fidèles frères-secrétaires ont signé et authentifié chacune des lettres de Paul, ou plus exactement les lettres écrites sous son autorité. Autrement dit,

Dieu le Père, Jésus-Christ, le Saint-Esprit, Paul et frères-secrétaires ne sont pas seulement IRAY («UN») mais aussi ils veulent IRAY («UN») et ils font IRAY («UN») et ils enseignent IRAY («UN»).

⁸⁷⁵ Note h de la Bible de Jérusalem.

⁸⁷⁶ Esprit dans le sens d'appréhender, de comprendre les choses.

TABLEAU N° 98 : Le «nous enseignons IRAY («UN») et «l'intériorité réciproque» entre les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit et les enseignements de Paul et de ses secrétaires par les 12 expressions (valeur majeure⁸⁷⁷) :

<i>rotation à partir des paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit</i>	et (sady)	<i>rotation à partir des enseignements de Paul et de ses secrétaires</i>
1- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>sont dans/en</i> les enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit) ⁸⁷⁸		1- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>sont dans/en</i> les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires) ⁸⁷⁹ .
2- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>sont avec</i> les enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit)		2- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>sont avec</i> les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires).
3- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>sont IRAY («UN») avec</i> les enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit)		3- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>sont IRAY («UN») avec</i> les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires).
4- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>demeurent/habitent dans</i> les enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit)		4- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>demeurent/habitent dans</i> les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires).
5- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>sont au tréfonds des</i> enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit)		5- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>sont au tréfonds des</i> paroles et des enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires).
6- Les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit <i>sont dans l'intimité des</i> enseignements de Paul et de ses secrétaires (en tant qu'ils sont les paroles et les enseignements de Jésus et du Saint-Esprit)		6- les enseignements de Paul et de ses secrétaires <i>sont dans l'intimité des</i> paroles et des enseignements de Jésus et du Saint-Esprit (en tant qu'ils sont les enseignements de Paul et de ses secrétaires).